[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.06.2024
	№
	362

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023г. №100 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»

(в редакции от 20.03.2023г. № 153, от 23.05.2023 г. №281, от 01.08.2023 г. №428, от 26.10.2023 г. №604,от 27.11.2023 г. №698, от 19.02.2024г. №106, от 26.04.2024 г. №253)

В целях повышения роли Артинского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, готовности сил и средств к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлением Правительства Свердловской области от 20.06.2019 N 375-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Обеспечение рационального и безопасного природопользования и развития лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2027 года", Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 № 63 «О стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», руководствуясь постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных  программ Артинского городского округа», Решением Думы Артинского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1, от  29.02.2024 г.  № 11, в ред. от 28.03.2024 г. № 15, от 30.05.2024 г. №29)», Уставом Артинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года» следующие изменения:

        1.1. В  паспорте муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»:

строку 6 «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2. В приложении № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»» к муниципальной программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»  строки 1, 4, 6, 7, 10, 13, 16, 18, 23, 33, 36 изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа В.И. Кожева.

Глава Артинского городского округа                                       А.А. Константинов

  Приложение №1 к постановлению
                                                               Администрации Артинского

                                              городского округа

                                                 от 26.06.2024 № 362
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»
	6.
	Объем

финансирования

муниципальной программы

по годам

реализации, тыс.руб.
	 Бюджетные ассигнования для выполнения муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»
Всего по программе – 43 436,35 тыс.руб.

местный бюджет – 43 436,35 тыс.руб.,

2022 год – 2976,68 тысяч рублей,

2023 год – 5133,89 тысяч рублей,

2024 год – 22 074,58 тысяч рублей

2025 год – 5311,60 тысяч рублей,

2026 год – 5311,60 тысяч рублей,

2027 год – 2628,00 тысяч рублей.
областной бюджет – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тысяч рублей,

2023 год – 0,00  тысяч рублей,

2024 год – 0,00 тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тысяч рублей,

2023 год – 0,00  тысяч рублей,

2024 год – 0,00 тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

1. Подпрограмма «Экологическая безопасность на территории Артинского городского округа»

Всего по подпрограмме – 28 268,73 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 28 268,73 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 1881,68  тысяч рублей,

2023 год – 2325,27  тысяч рублей,

2024 год – 16864,58 тысяч рублей,

2025 год – 2384,60  тысяч рублей,

2026 год – 2384,60  тысяч рублей,

2027 год – 2428,00 тысяч рублей.

областной бюджет – 0,00 тыс.руб., в том числе:

2022 год – 0,00  тысяч рублей,

2023 год – 0,00  тысяч рублей,

2024 год – 0,00  тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тысяч рублей,

2023 год – 0,00  тысяч рублей,

2024 год – 0,00 тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Артинского городского округа»

Всего по подпрограмме – 15 167,62 тыс. рублей, в том числе местный бюджет 15 167,62 тыс. руб.,

2022 год – 1095,00 тысяч рублей,

2023 год – 2808,62 тысяч рублей,

2024 год – 5210,00 тысяч рублей,

2025 год – 2927,00 тысяч рублей,

2026 год – 2927,00  тысяч рублей,

2027 год – 200,00 тысяч рублей.

областной бюджет – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тысяч рублей,

2023 год – 0,00 тысяч рублей,

2024 год – 0,00 тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тысяч рублей,

2023 год – 0,00 тысяч рублей,

2024 год – 0,00 тысяч рублей,

2025 год – 0,00 тысяч рублей,

2026 год – 0,00  тысяч рублей,

2027 год – 0,00 тысяч рублей.

Приложение №2 к постановлению

                                                                                                                                                    Администрации Артинского

                                                                                                                                    городского округа

                                                                                                                                      от 26.06.2024 № 362
План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»
	№
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.

	всего:
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Номер строки целевых показателей на достижения которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по программе, в том числе:
	43436,35
	2976,68
	5133,89
	22074,58
	5311,60
	5311,60
	2628,00
	1

	4
	местный бюджет
	43436,35
	2976,68
	5133,89
	22074,58
	5311,60
	5311,60
	2628,00

	6
	ПОДПРОГРАММА 1 «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	7
	Всего по подпрограмме 1, в том числе:
	28268,73
	1881,68
	2325,27
	16864,58
	2384,60
	2384,60
	2428,00

	10
	местный бюджет
	28268,73
	1881,68
	2325,27
	16864,58
	2384,60
	2384,60
	2428,00

	13
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе:
	28268,73
	1881,68
	2325,27
	16864,58
	2384,60
	2384,60
	2428,00

	16
	местный бюджет
	28268,73
	1881,68
	2325,27
	16864,58
	2384,60
	2384,60
	2428,00

	18
	Мероприятие 1. Контроль за состоянием колодцев, родников (анализ воды)
	21

	23
	Манчажская с\а
	202,98
	0,00
	58,00
	37,58
	30,90
	32,50
	44,00

	33
	Всего, в том числе:
	1640,85
	294,98
	310,90
	229,58
	230,90
	240,10
	334,40

	36
	местный бюджет
	1640,85
	294,98
	310,90
	229,58
	230,90
	240,10
	334,40

С О Г Л А С О В А Н И Е

 Постановления Администрации Артинского городского округа

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023г. №100 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Артинского городского округа до 2027 года»

(в редакции от 20.03.2023г. № 153, от 23.05.2023 г. №281, от 01.08.2023 г. №428, от 26.10.2023 г. №604,от 27.11.2023 г. №698, от 19.02.2024г. №106, от 26.04.2024 г. №253)

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Кожев В.И.

	Зам. Главы Администрации АГО
	Сыворотко Т.М.

	Зав. юридического отдела
	Редких О.М.

	Зам. начальника  фин. управления
	Веневцева С.А.

	Зав. отделом ЖКХ
	Белякова Е.В.

	Гл. бухгалтер МКУ АГО «ЦТО»
	Козлова И.В.

	Зав. отделом ГО и ЧС
	Евсин О.Н.

Разослано:  9  экз.

в дело – 1

Отдел ЖКХ – 1

Бухгалтерия - 1

Фин. управление - 1

Комитет по экономике – 1

ГО и ЧС - 1

Контрольно-счетный орган - 1

Артинские вести – 1

Прокуратура – 1

Чукина О.Н.

2-20-05